

## PROTOKÓŁ NR 9/2016

### Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 26 sierpnia 2016 roku pod przewodnictwem radnej Pani Katarzyny Zarębskiej

które odbyło się w siedzibie Komendy Miejskiej Straży Pożarnej przy ul. Płockiej 7a we Włocławku.

#### **W obradach udział wzięli:**

- radna Katarzyna Zarębska
- radny Janusz Dębczyński
- radny Damian Chelminiak

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie protokołu nr 8 z dnia 21.06.2016
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Informacji o sytuacji pożarowej na terenie miasta Włocławek w I półroczu 2016 roku.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie Informacji z działalności Straży Miejskiej w I półroczu 2016 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

## **Ad.1**

### **Sprawy organizacyjno - porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła radna Katarzyna Zarebska Przewodnicząca Komisji udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 8<sup>30</sup> Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady, po powitaniu członków Komisji oraz gości podziękowała Zastępcy Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Dariuszowi Kuligowskiemu za udostępnienie sali w celu przeprowadzenia obrad Komisji. Poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy trzech członków Komisji, co wobec składu wynoszącego pięć osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół nr 8 z dnia 21 czerwca 2016 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi. Wobec braku uwag ze strony członków Komisji, w drodze głosowania, protokół został przyjęty jednomyślnie. Następnie Przewodnicząca Komisji skierowała zapytanie do członków Komisji czy wnoszą zmiany do porządku obrad. W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego podjęła obrady według ustalonego porządku.

## **Ad.2**

### **Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Informacji o sytuacji pożarowej na terenie miasta Włocławek w I półroczu 2016 roku.**

Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radna Katarzyna Zarebska o zabranie głosu poprosiła Zastępcę Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Dariusza Kuligowskiego, który poinformował, że w pierwszej połowie 2016 roku, jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta Włocławek, interweniowały przy 530 zdarzeniach w tym 256 to pożary, 247 miejscowe zagrożenia i 27 alarmów fałszywych. W porównaniu do ubiegłego półrocza 2015 roku wzrosła liczba miejscowych zagrożeń, natomiast liczba pożarów zmalała. Na terenie Włocławka najczęściej interwencje odnotowano w rejonie Śródmieścia, Zazamcza i Południa. W pierwszym półroczu 2016 roku wystąpił wzrost zdarzeń na terenie Zawisła: 19 miejscowych zagrożeń, 7 pożarów. W czerwcu 2016 roku na terenie miasta Włocławek odnotowano 83 miejscowe zagrożenia, natomiast w ciągu jednej doby – 17 czerwca, wystąpiło 31 zagrożeń, głównie spowodowanych burzą. W pierwszym półroczu 2016 roku strażacy 52 razy udzielali pomocy policji np. przy otwarciu pomieszczeń oraz innych czynnościach operacyjnych, np. 13 razy zabezpieczali obiekty przy podejrzeniu podłożenia ładunku wybuchowego. W pierwszym półroczu 2016 roku na terenie miasta Włocławek, najczęściej pożarów miało miejsce w maju 73 oraz kwietniu 61, najmniej pożarów odnotowano w miesiącach luty i marzec 26. W pierwszym półroczu we Włocławka odnotowano 2 ofiary śmiertelne, to ofiary wypadków drogowych, 23 osoby ranne oraz 6 rannych w wyniku pożarów. Ogólna szacunkowa wartość strat na terenie Miasta Włocławek wyniosła 358 tys., natomiast wartość mienia uratowanego to 359 tys.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji o sytuacji pożarowej na terenie miasta Włocławek w I półroczu 2016 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem przedstawionej Informacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, pozytywnie.

### **Ad.3**

#### **Rozpatrzenie i zaopiniowanie Informacji z działalności Straży Miejskiej w I półroczu 2016 roku.**

Przewodnicząca Komisji Radna Katarzyna Zarębska poinformowała, iż wprowadzenia do Informacji dokona Komendant Straży Miejskiej Bogdan Mielniczek. Straż Miejska we Włocławku przyjęła na rok 2016 następujące działania priorytetowe: wzmożenie działań ukierunkowanych na redukcję zakłóceń ładu i porządku publicznego przez osoby będące pod wpływem alkoholu, jest to nadal dominujący rodzaj naruszenia prawa, kontynuowanie działań Patrolu szkolnego oraz modyfikacja programu prelekcji o eksponowanie zagadnień związanych ze szkodliwością spożywania alkoholu i zagrożeniami związanymi z używaniem dopalaczy, nasilenie działań monitorujących miasto z ukierunkowaniem na ochronę urządzeń użytku publicznego, wzmożenie restrykcyjności wobec kierowców aut notorycznie naruszających przepisy o ruchu drogowym. W odpowiedzi na liczne sugestie i prośby mieszkańców Straż Miejska patrolowała teren Cmentarza komunalnego w ramach prewencji związanej z kradzieżami oraz potencjalnym wandalizmem, ze względu na zwiększenie bezpieczeństwa osób korzystających z kąpieliska miejskiego na jeziorze Czarnym pracownik monitoringu wizyjnego miasta prowadził obserwację tego rejonu. Ponadto w porozumieniu z KMP Włocławek Straż Miejska realizowała patrole na w/w terenie. W związku z rosnącą liczbą zdarzeń związanych z koniecznością udzielania pomocy przedmedycznej (reanimacje, opatrywanie ran) strażnicy odbyli profesjonalny i zakończony egzaminem kurs pierwszej pomocy. Straż Miejska w I półroczu 2016 roku dokonała 6.260 interwencji. 424 to interwencje wobec osób nietrzeźwych w tym konwoje do pogotowia lub szpitala wyniosły 212, konwoje do Komendy Miejskiej 134, natomiast konwoje do miejsca zameldowania 78. Ponadto udzielono 2.830 pouczeń, nałożono 375 mandatów oraz skierowano 45 wniosków do Sądu o ukaranie. Podczas realizacji programu „Zero tolerancji dla nietrzeźwości”, tylko w miesiącu czerwcu strażnicy udzielili 92 pouczeń, nałożyli 57 mandatów karnych skierowali 3 wnioski o ukaranie, podjęli 167 interwencji. Uwzględniając liczne zgłoszenia od mieszkańców naszego miasta podjęto decyzję o powołaniu Patrolu drogowego, którego zadaniem było reagowanie na interwencje mieszkańców związane z naruszeniem przepisów ruchu drogowego, czyli nieprawidłowe parkowanie, parkowanie na terenach zielonych, blokowanie wjazdu. Efekty funkcjonowania Patrolu drogowego już są widoczne, przy ulicy Zapiecek oraz ulicy Szpitalnej są przestrzegane przepisy o ruchu drogowym, parkowanie aut odbywa się prawidłowo i w związku z tym nie ma zgłoszeń mieszkańców. Ponadto zakończono audyt, który został przedstawiony Panu Prezydentowi, natomiast w czasopiśmie „Systemy alarmowe” szczegółowo jest opisany, wypadł on pozytywnie dla Straży Miejskiej tzn. pokazano wiele plusów w działaniu monitoringu miejskiego we Włocławku, a także niedociągnięcia tych, którzy odpowiadali za wdrożenie, zostały usunięte. Wszystkie usterki stwierdzone przez audytorów zostały naprawione i system funkcjonuje o wiele sprawniej. Mimo wszystko na rok 2018 trzeba będzie podjąć decyzję w sprawie dalszego działania monitoringu, ponieważ częstotliwości, na której pracuje monitoring jest nie do końca zadawalająca, natomiast SAT FILM zaproponował inne rozwiązanie, czyli podłączenie 30 kamer pod istniejące już światłowody. Obecny system wykorzystany jest tylko w 30%, a żeby wykorzystać go szerzej muszą być techniczne możliwości przesyłania tych danych. Zdaniem Pana Komendanta jest to ciekawa oferta i koszty tej oferty również są korzystne, ale dopiero

po zakończeniu programu unijnego w miesiącu marcu 2017 roku. W związku z tym, nowy sposób funkcjonowania monitoringu zostanie przedstawiony Radzie Miasta w połowie roku 2017. Po zakończeniu wypowiedzi Komendanta Straży Miejskiej, Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński zapytał Pana Komendanta, na czym ma polegać innowacja w postaci patroli na ulicy 3 go Maja?

Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, iż w związku z sugestiami i prośbami właścicieli sklepów znajdujących się na ulicy 3go Maja w sprawie zakłócenia ładu i porządku publicznego przez osoby będące pod wpływem alkoholu mają być wprowadzone dodatkowe patrole w godzinach od 10 do 18. Tylko w jednym miesiącu Straż Miejska interweniowała 380 razy. Osoby nietrzeźwe były zabierane z ławek znajdujących się na ulicy 3go Maja, po czym wracały z powrotem, ponieważ są to przede wszystkim mieszkańcy tej ulicy. W związku z tym mieszkańcy, ale przede wszystkim właściciele lokali domagają się patroli stałych. W miesiącu wrześniu powstanie wspólny patrol Straży Miejskiej wraz z Policją, a głównie, dlatego w godzinach od 10 do 18, ponieważ właściciele lokali chcą prowadzić spokojny handel.

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji z działalności Straży Miejskiej w I półroczu 2016 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji, za przyjęciem w/w Informacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, pozytywnie.

#### **Ad.4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.**

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak, która poinformowała, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z wygaśnięcia mandatu Radnego Tadeusza Raczyńskiego oraz z realizacji wniosku złożonego przez Radnego Henryka Mielczarczyka, który zgłosił akces do pracy w Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska oraz w Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Wobec braku głosów w dyskusji na przedstawiony temat, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem projektu uchwały członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie pozytywnie.

Opinia do uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 5.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta.**

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak, która poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały wynika

z realizacji wniosku Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. W uzasadnieniu przytoczony został komentarz oraz orzecznictwo wskazujące, iż Rada przy zachowaniu odpowiednich procedur może odwoływać przewodniczącego komisji, jeżeli tylko uzna, że jest to w jej ocenie celowe. Nikt nie ma prawa domagania się bycia przewodniczącym komisji, gdyż wybór w tym zakresie jest wolnym wyborem Rady.

Wobec braku głosów w dyskusji na przedstawiony temat, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 2 członków Komisji, przy 1 głosie przeciwnym.

Opinia do uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.6**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta.**

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak, która poinformowała, że jeżeli podczas obrad Sesji będzie podjęta uchwała o odwołaniu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, trzeba będzie dokonać wyboru nowego Przewodniczącego i ten projekt reguluje tę sprawę. Jeżeli nie będzie odwołania wówczas projekt uchwały będzie zdjęty z obrad porządku Sesji.

Wobec braku głosów w dyskusji na przedstawiony temat, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 2 członków Komisji, przy 1 głosie przeciwnym.

Opinia do uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.7**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek.**

Dyrektor Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak, która dokonała wprowadzenia do przedmiotowej uchwały poinformowała, że konieczność wniesienia pod obrady Rady Miasta Włocławek uchwały w sprawie ogłoszenia podczas tekstu jednolitego Statutu Miasta Włocławek wynika z przepisów ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Ustawa ta nakłada na Radę Miasta obowiązek wydania tekstu jednolitego aktu normatywnego innego niż ustawa, nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, a także ogłoszenie przedmiotowego tekstu jednolitego w formie obwieszczenia. Uchwała Nr XXI/134/2012 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek została zmieniona Uchwałą Nr VI/26/2015 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 marca 2015 r. oraz Uchwałą Nr XVII/36/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 marca 2016 r., w związku, z czym powstał ustawowy obowiązek wydania tekstu jednolitego statutu.

Wobec braku głosów w dyskusji na przedstawiony temat, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem projektu uchwały członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie pozytywnie.

Opinia do uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.8**

##### **Sprawy bieżące i wolne wnioski**

Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radna Katarzyna Zarębska poinformowała, iż do Komisji wpłynęło pismo z Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w sprawie modernizacji Stanowiska Zespołu Dyżurnych z prośbą o dofinansowanie planowanych działań w kwocie 150.000,-. W związku z tym Przewodnicząca Komisji zaproponowała skierowanie wniosku do Prezydenta Miasta Włocławek w celu uczestnictwa pokrycia kosztów ww inwestycji.

Obecny na posiedzeniu Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Komendant Miejski Policji Sławomir Kosiński podziękował radnym za przychylenie się do tego wniosku.

Wobec braku głosów w dyskusji na przedstawiony temat, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie ww. wniosku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem wniosku członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie pozytywnie.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Porządku Prawnego i Publicznego



Katarzyna Zarębska